Codice A2001A

D.D. 28 dicembre 2015, n. 618

Convenzione rep. 379 del 02/12/2004 per la gestione del "Fondo per interventi a sostegno dell'editoria piemontese" - art. 3, comma 1, lettera A della L.r. 18/2008. Autorizzazione pagamento corrispettivo anno 2014.

Vista la D.G.R. n. 2 – 13588 del 22.03.2010, con la quale la Regione Piemonte e Finpiemonte S.p.A hanno sottoscritto la "Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A. (rep. n. 15263);

atteso che l'articolo 8 del contratto regola i criteri, nel rispetto delle disposizioni contenute nella Parte III della "Convenzione Quadro", per la corresponsione del compenso annuale a favore di Finpiemonte S.p.a., in qualità di gestore del "Fondo";

sulla base della predetta Convenzione questa Direzione ha stipulato con Finpiemonte S.p.a. contratti di affidamento per la gestione finanziaria della concessione di contributi in materia di cultura, turismo e sport riconoscendo per le attività svolte un corrispettivo a copertura dei costi, diretti e indiretti e stabilendo altresì che il pagamento del corrispettivo sarebbe dovuto avvenire tramite procedura di autorizzazione a prelevare dai rispettivi fondi, istituiti per il finanziamento dei suddetti contributi, a seguito di presentazione di un dettagliato consuntivo dei costi ed oneri effettivamente sostenuti per le attività;

preso atto che con determinazione n. 501 del 14.10.2014 veniva approvata la bozza di contratto (rep. 00379 del 02.12.2014) tra la Regione Piemonte - Direzione Cultura, Turismo e Sport - e l'Istituto finanziario regionale piemontese - Finpiemonte S.p.a per l'affidamento a Finpiemonte S.p.a della gestione del "Fondo regionale per il sostegno ad iniziative concernenti la ristrutturazione e l'ammodernamento di strutture culturali e dello spettacolo"- L.r. 16/1984 e per la gestione del "Fondo per interventi a sostegno dell'editoria piemontese" – art. 3, comma 1, lettera A della L.r. 18/2008 per il triennio 2014/2016;

assunto che l'art. 24 della suddetta convenzione prevede che la Regione Piemonte corrisponda a Finpiemonte per l'affidamento del servizio un corrispettivo a copertura dei costi diretti e indiretti sostenuti da Finpiemonte stessa, oltre l'Iva, così come determinato dalle disposizioni contenute nella parte III della convenzione quadro richiamata;

assunto altresì che ai sensi del comma 4 dell'art. 24 il pagamento di detto corrispettivo debba avvenire sulla base di un consuntivo dei costi e oneri effettivamente sostenuti a seguito di emissione di regolare fattura autorizzando Finpiemonte a prelevare il relativo importo dai fondi stessi;

considerato che con nota prot n. BCR/AF 15 – 30052 del 20 agosto 2015 pervenivano da parte di Finpiemonte S.p.A alla Direzione Promozione della Cultura del turismo e sport gli schemi riepilogativi suddivisi per varie voci di costo a consuntivo delle attività svolte nell'ambito delle leggi di questa direzione e in particolare per quanto riguarda la legge regionale n. 18/2008 a sostegno dell'editoria piemontese – conto interessi;

dal momento che è pervenuta alla Direzione la seguente fattura emessa da Finpiemonte S.p.a:

- fattura n. 2015/90093 avente come descrizione "Convenzione rep. 379 del 02.12.2014 Attività di gestione in attuazione del Bando relativo alla L.r. 18/2008 Piccola editoria c/interessi (Fondo

149) – corrispettivo per l'attività svolta per l'anno 2014 ammontante ad Euro 4.814,87 (oltre ad IVA 22%) per un totale complessivo di Euro 5.874,14;

assunto che tale somma, che trova copertura mediante le modalità previste all'art. 24 della convenzione "Costi e corrispettivo" è conforme alla quota definita in sede di preventivo così come convenuta tra le Parti ( art. 24 comma 2 );

appurato che le risorse attualmente disponibili sul fondo editoria sono sufficienti a garantire il pagamento di tale corrispettivo;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

tutto ciò premesso,

## IL DIRIGENTE

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali");

vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia";

visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" (artt. 15, 23, 26, 27);

vista la legge regionale 25 giugno 2008 n. 18 "interventi a sostegno dell'editoria piemontese";

vista la L.R. 14 ottobre 2014 n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione e la corrispondente legge nazionale 7 agosto 1990, n. 241, come da ultimo modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15 (Modifiche e integrazioni alla legge 7 agosto 1990 n. 241 concernenti norme generali sull'azione amministrativa);

vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale", artt. 17 e 18;

vista la deliberazione  $\,$  n. 2-13588 del 22/03/2010 " Affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.a.; approvazione dello schema di " Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.a2 e lo schema di contratto tipo – art. 2 comma 4 L.r. n. 17/2007";

vista la determinazione n. 501 del 14.10.2014 avente ad oggetto "Affidamento a Finpiemonte S.p.a della gestione del Fondo regionale per il sostegno ad iniziative concernenti la ristrutturazione e l'ammodernamento di strutture culturali e dello spettacolo"- l.r. 16/1984 e per la gestione del "Fondo per interventi a sostegno dell'editoria piemontese" – art. 3, comma 1, lettera A della L.r. 18/2008 e smi. Approvazione dello schema di contratto";

visto il contratto rep n. 00379 del 02.12.2014;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 16 del 30.1.2014 "Provvedimento organizzativo della Direzione Cultura Turismo e Sport;"

## determina

- di autorizzare, per le motivazioni specificate in premessa, la Società Finpiemonte S.p.A. al prelievo della somma di euro 5.874,14 (o.f.i.) dal Fondo istituito per il finanziamento della legge n. 18/2008 quale corrispettivo spettante per l'attività svolta nell'anno 2014, ai sensi della convenzione tra la Regione Piemonte - Direzione Cultura, Turismo e Sport – e l'Istituto finanziario regionale piemontese – Finpiemonte s.p.a n. 00379 del 02/12/2014 approvata con determinazione n. 501 del 14.10.2014.

Avverso la presente determinazione è ammessa, entro 60 giorni dalla comunicazione dell'atto o dalla piena conoscenza dello stesso, proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22 del 12 ottobre 2010 ("Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte").

Si attesta la regolarità amministrativa del presente atto.

Ai sensi del D.LGS 33/2013 la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione Piemonte sezione "Amministrazione trasparente".

Il Dirigente del Settore promozione dei beni librari e archivistici, editoria e istituti culturali Dr. E. Pintore